INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe esforços

junto ao departamento competente visando a revitalização dos

campos de futebol da Praça Vereador João Batista, no Jardim Monte

Líbano.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto ao departamento competente visando a revitalização dos campos de futebol

da Praça Vereador João Batista, no Jardim Monte Líbano, localizada à Rua Guaxinduva, 677.

Para isso, sugerimos estudos visando a transformação do campo menor em uma quadra poliesportiva,

bem como sugerimos a reforma do campo maior através da substituição de traves, alambrados e

reposição da grama. Vale ressaltar que o espaço é um importante equipamento público para o lazer e

desenvolvimento da prática esportiva de moradores daquela região. Por fim, importante destacar que

devido ao desnivelamento do campo, a área apresenta acúmulo de água, consequente risco de

proliferação do mosquito transmissor da dengue.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 04 de novembro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-31T18:18:36-0300